



## TIEDOTE VAINAJAN OMAISELLE TAI MUULLE HÄNEN LÄHEISELLEEN

### Kuolemansyyn selvittäminen

Kuolemansyyn selvittäminen perustuu lakiin ja asetukseen kuolemansyyn selvittämisestä (laki 459/1973 ja asetus 948/1973). Oikeuslääketieteellisestä kuolemansyyn selvittämisestä vastaa aina poliisi, ja siihen liittyvissä asioissa otetaan **ensisijaisesti yhteyttä kuolinpaikkakunnan poliisiin**.

### Hautauslupa ja ilmoitus kuolemasta

Välittömästi ruumiinavauksen jälkeen avauksen suorittanut oikeuslääkäri allekirjoittaa hautausluvan ja tekee kuolemasta ilmoituksen väestötietojärjestelmään.

Hautauslupaa tarvitsette hautajaisten järjestämistä varten. Hautauslupa luovutetaan vainajan noudon yhteydessä ja se toimitetaan hautausmaan tai krematorion pitäjälle. Tästä huolehtii yleensä hautaustoimisto, ellei omaisten tai läheisten kanssa ole toisin sovittu.

Ilmoitus kuolemasta lähetetään sähköisesti väestötietojärjestelmään. Kuoleman rekisteröinnin jälkeen voitte pyytää vainajan virkatodistuksen joko maistraatista tai kirkkoherranvirastosta, mikäli vainaja kuului seurakuntaan. Virkatodistus on välttämätön hoitaessanne vainajan ja kuolinpesän asioita pankin, vakuutusyhtiön tai muun viranomaisen kanssa. Varsinaista kuolintodistusta näiden asioiden hoitamiseen ei pääsääntöisesti tarvita.

### Kuolintodistus ja kuolemansyylausunto

**Kuolintodistus** on asiakirja, joka sisältää muun muassa tiedot vainajan kuolemansyistä ja kuoleman olosuhteista. Tätä asiakirjaa ei pääsääntöisesti tarvita vainajan ja kuolinpesän asioiden hoitamisessa.

**Kuolemansyylausunnossa** on tiedot ruumiinavauksen ja mahdollisten täydentävien tutkimusten löydöksistä, kuolemansyistä ja kuolemanluokasta. Tätäkään asiakirjaa ei pääsääntöisesti tarvita vainajan ja kuolinpesän asioiden hoitamisessa.

Kuolintodistus ja kuolemansyylausunto laaditaan, kun kaikki kuolemansyyn selvittämiseen liittyvät tutkimukset on saatu päätökseen. Asiakirjojen valmistumisaika riippuu mahdollisten ruumiinavaukseen liittyvien täydentävien tutkimusten (esim. erilaiset laboratoriotutkimukset) valmistumisesta.

Asiakirjat lähetetään niiden valmistuttua kuolemansyyn tutkinnasta vastaavalle poliisille.

Poliisi toimittaa pyynnöstä jäljennökset kyseisistä asiakirjoista omaiselle tai muulle vainajan läheiselle. Tämän jälkeen omaisella tai muulla vainajan läheisellä on mahdollista saada lisätietoja kuolemaan liittyvistä lääketieteellisistä seikoista kuolintodistuksen allekirjoittaneelta oikeuslääkäriltä.

### Oikeuslääkärin toimiston yhteystiedot

Puh. 029 524 8017 (arkisin klo 8.00–16.00)